
ESTADO DOMARANHÃO —
PREFEITURA MUNICIPAL DEDAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 379/2025 DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CMC (CONSELHO
MUNICIPAL DE CULTURA) DESTE
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso
das atribuições legais que lhe confere o art. 80, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear MEMBROS DO CMC (Conselho Municipal de Cultura)
DESTE MUNICÍPIO.

1º Representantes Poder Público:
a) Secretaria de Cultura:
Titular: Jadilson Fernandes Silva Leal
Suplente: Lorena dos Santos Reis

b) Secretaria de Municipal de Educação:
Titular: Maria Marta de Sousa
Suplente: Roberta Silva

c) Secretaria Esporte e Lazer:
Titular: Maria de Fatima Barros
Suplente: Gabriela Costa Ferreira

2º Representantes Sociedade Civil:
a) Bamuda:
Titular: Rodrigo Sousa Lima
Suplente: Vinicios Sousa Alves

b) Associação Cultural:
Titular; Maria Luciene Santos Maia [DIERO OFICIAL MUNICIPAL P JBLICADO |
Suplente: Valdick de Morais Vieira Enição AAA la028 09.)

DATA Ú eRo)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

c) Representantes da Cultura Tradicional:
Titular: Yngridy Yscamparyn Nascimento Silva
Suplente: Fabio da Silva Pinto

Art. 2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO ao décimo quarto dia do mês de agosto de 2025.

-

JOSÉ GÓNÇALVES LIMA
Prefeito unicípio de Davinópolis MA


